
ロゴマーク・共通部分 差し替え部分を追い刷り

特色印刷（オフセット） ノンパウダーですので

文字欠け ピンホール

文字欠けやピンホールといった、お客様
での名入れ印刷時のトラブルを最小限に
抑えます。

※当社独自のカラーマッチングシステム
・ 特色をCMS※で忠実に再現

名刺のノンパウダー特色印刷はお任せください
オンデマンド印刷やフルカラーオフセット印刷を行なわれているお客様から、名刺の特色印刷を多く承っており
ます。4色トナーや掛け合わせでは表現できないコーポレートカラーや指定色を、インキ調色により忠実に再現。
調色データの数値管理により、リピート時も前回と同じ仕上りをお約束します。ぜひご相談ください。

抗菌製品 （様々な業種でご採用頂いております）
新しい生活様式に伴い、安心・安全・衛生面への関心が高まっています。いずれの製品もお客様で追い刷りして頂ける
仕様ですので、オリジナル性の高いご提案にもおすすめです。

平素より多くのお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。今年は新型コロナウイルス感染症に関連する
各種お知らせや、ワクチン接種のご案内用封筒など、例年にない案件のため、2月中旬以降は相当の混雑が予想されます。
ご希望の納期にお応えできるよう、鋭意努めてまいりますが、例年ご発注頂いているリピート案件につきまして
特に今年度は何とぞお早めのご発注をお願いいたします。

・官公庁の名刺、封筒
・手渡し用封筒
・検診のお知らせ用封筒
・ホテル、レストラン、美容室などの
　ロゴ入りマスクケース 

数量がまとまれば

環境負荷が低い 水性フレキソ輪転印刷 がおすすめ

A4抗菌名刺用紙 抗菌ホワイト封筒 抗菌マスクケース

SIAA認定製品
（マーク入）

ご採用事例

特設ページから詳細情報やチラシダウンロード
Ag+抗菌マークのご利用申請等が行えます

▶ 抗菌マークをご用意しております

水性フレキソ輪転印刷のご活用例
(例：封筒 両面2色刷 ＋ 裏地紋印刷)

定形 30,000枚より  定形外 20,000枚より承ります。
お手元の原稿を拝見し、最適な印刷プランをご提案致します。担当営業までお申しつけください。
軽オフセット印刷とは精細度、仕上りが異なりますので、予めご了承ください。封筒サイズ、印刷内容によっては、ご利用頂けない場合があります。

重要書類在中
お名前をご確認の上ご開封ください。

日の出生命
あなたのライフパートナー

TEL : 06-6942-2322 FAX : 06-6945-1029
〒540-0019 大阪市中央区和泉町2-1-13本　　社

品川支店
〒140-0002
TEL : 03-3450-1911 FAX : 03-6450-1995

東京都品川区東品川3-26-4

お客様の大切な情報が入っています。
おなまえをご確認の上、開封して下さい。

品川駅
至 泉岳寺駅→

←至 北品川駅

下川公園

コンビニ

警察署

パーキング

ガソリンスタンド消防署

スーパー
日の出生命

銀行

企業ロゴ、社名、住所、裏地紋など
封筒製袋時にリーズナブルに印刷できます

共通部分を輪転印刷
裏地紋印刷

２色印刷できます

・ 社名やロゴで作るオリジナルの
　裏地紋はもちろん、当社の裏地紋
　6パターンもご利用頂けます

・ ロゴや文字のみの印刷に最適

・ アミ点やバーコード印刷にも対応

当社で

支店名、地図など差し替わる部分を
軽オフ印刷

（長3・長3窓・長4・長4窓・角2のみ）

差し替え部分を追い刷りお客様で

予め共通部分を印刷しておくことで
後の差し替え工程がスムーズに！

トータルコストの削減につながります

オモテ

ウラ

環境に配慮された活動が求められる中、SDGsに取り組む企業様、官公庁、環境にやさしい印刷物をつくりたい
お客様などに、ぜひご利用頂きたいのが　「水性フレキソ輪転印刷」です。

A B

D E G

C

日の出生命
あなたのライフパートナー

早期ご発注につきまして

 ケース・紙箱が選べます（DM・メール便対応もご用意）

 名入れ印刷も承ります
 用紙はA4既製品からお選びください

輪転印刷の特長
・ 2色刷（郵便番号枠を含む）ができます
・ 見本色（金赤・ミドリ・群青・アイ）と特色印刷ができます
・ 裏地紋印刷(1色)ができます
・ パウダーを使用しないので
　 追い刷りにも最適

環境配慮と安心・安全
・ 揮発性有機化合物(VOC)の含有量が極めて少ない
・ 少ないインキ量で濃度が出しやすく
　 CO2 排出量を抑えられる
・ 残留溶剤の心配がなく安心・安全
・ インキ臭が極めて少ない

～SDGsへの取り組みに貢献する項目～

水性インキの主な成分は水とアルコールで、VOC含有量が極めて少な
く、安心・安全です。 残留溶剤の心配もなく、インキ臭も少ない、環境に
配慮したインキです。

水性インキについて

印圧が軽く、少ないインキ量で印刷表現ができるため、エネルギーの消
費やCO2の排出削減につながります。オフセットのように精細な印刷
や滑らかなグラデーション表現は得意ではありませんが、水性インキと
組み合わせることで、環境に配慮した印刷が可能です。

凸版印刷方式について

紙箱やケースにも
「抗菌」表示

TEL.03-1234-7777  FAX.03-1234-7778

〒123-4567
東京都港区夢之台8-9-10三和ビル7F

住宅相談プランナー

sumida@yotsuba-design.co.jp

sumida  　 ikuo
住田　育雄

SAMPLE SAMPLE

四ツ葉設計
YOTSUBA

・ 紙質が変わっても同じ仕上り
・ リピートも安心 （インキ配合をデータ管理）
・ 精細なFMスクリーンにも対応 

 ご希望の用紙サイズ・丁付数で

当社で お客様で

 追い刷り時のトラブルを抑制

ノンパウダー仕上げ

原稿色を測定

1

インキを調色

2

専門スタッフによる
ドライダウンチェック・調整

4

使用する紙に塗布

3

2月に咲く花の一つに「クロッカス」があります。早春に顔を出すので、ヨーロッパでは春の訪れを告げる花としても親しまれて
います。ギリシャ語で糸を意味する「krokos」が語源で、長く伸びる雌しべが糸のように見えることから「クロッカス」になったそうです。
高さは5～10 cmと小さいながらも存在感があり、霜や凍結にも負けず花を咲かせます。まだまだ寒い日が続きますが、花々の
彩りを見ると少しずつ春が近づいてきているようで、嬉しい気持ちになりますね。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

No.657ー1 No.657ー2月号2

2021 . 01 . 2 1


